Los transmisores de presión de alta precisión
MBS 4000 están diseñados para el uso como
parte de la mayoría de aplicaciones industriales
y ofrecen una medida de la presión fiable,
incluso en condiciones ambientales adversas.
Esta flexible gama de transmisores de presión
está disponible con señales de salida de 4 –
20 mA, en versiones absoluta y relativa, con

G ¼
(DIN 3852-E)
Type code AB04 AB06 AB08 AC04 AC08 GB04
Recommended
torque 1)
30 – 35 Nm 30 – 35 Nm 30 – 35 Nm
2 – 3 turns after
f  inger tightened
2 – 3 turns after
f inger tightened
30 – 35 Nm
Type code A1
3
39
.5
1) Depende de diferentes parámetros, como el material de la junta, el material de acoplamiento, la lubricación de la
rosca y el nivel de presión
Transmisor de presión, tipo MBS 4000
© Danfoss | Climate Solutions | 2022.03 AI377939046896es-000201 | 4
Pedidos
Figura 3: Especificación para pedidos
MBS 40 1 – A1 –
Gasket / O-ring material
0 No gasket
2 Gasket, NBR -40 °C – 85 °C
4 O-ring, NBR -40 °C – 85 °C
Pressure connection
G ¼ A (EN 837)
Measuring range
G ½ A (EN 837)
0 – 1.6 bar 1 2
A C 0 4
A B 0 8
A B 0 6
A B 0 4
A C 0 8
G B 0 4
¼ – 18 NPT
0 – 2.5 bar 1 4
½ – 14 NPT
0 – 4.0 bar 1 6
G ¼ (DIN 3852-E)
0 – 6.0 bar 1 8
0 – 10 bar 2 0
0 – 16 bar 2 2 Electrical connection
0 – 25 bar 2 4
0 – 40 bar 2 6
A1 Plug Pg9 (EN175301-803-A)
0 – 60 bar 2 8
0 – 100 bar 3 0
0 – 160 bar 3 2
0 – 250 bar 3 4
Output signal
0 – 400 bar 3 6
4 – 20 mA
Pressure reference
Gauge (relative) 1